
 a 

Mod. 2120-09
Oposicion209.odt
Cod.Trab. 346580

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: AFT02C-4

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA POR LA
QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES CON DERECHO A FORMAR
PARTE DE LA LISTA DE ESPERA DERIVADA DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS
PARA  ACCESO  AL  CUERPO  SUPERIOR  FACULTATIVO,  ESCALA  TÉCNICA
SUPERIOR,  OPCIÓN  INGENIERÍA  AGRÓNOMA,  POR  EL  TURNO  DE
CONSOLIDACIÓN  DE  EMPLEO  TEMPORAL,  DE  LA  ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL CONVOCADAS POR ORDEN DE 9 DE MARZO DE 2019, DE
LA CONSEJERÍA DE HACIENDA (B.O.R.M. DE 20 DE MARZO DE 2019).

Habiendo  finalizado  el  EJERCICIO  UNICO,  PRIMERA  PARTE  de  la  fase  de
oposición  de  las  pruebas  selectivas  para  acceso  al  Cuerpo  Superior  Facultativo,  Escala
Técnica Superior, Opción Ingeniería Agrónoma, por el turno de Consolidación de Empleo
Temporal, de la Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 9 de marzo de
2019, de la Consejería de Hacienda (B.O.R.M. de 20 de marzo de 2019), la Dirección General
de Función Pública, de conformidad con lo establecido en la base general decimocuarta de la
Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las bases
generales  que  regirán  las  convocatorias  de  pruebas  selectivas  para  acceso  a  los  distintos
Cuerpos de la Administración Regional (B.O.R.M. de 26 de junio de 2004), y en la base
específica 10 de la Orden de convocatoria,

R E S U E L V E:

PRIMERO.- Aprobar la relación de personas aspirantes con derecho a formar parte de la lista
de espera de las pruebas selectivas para acceso al Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica
Superior, Opción Ingeniería Agrónoma, por el turno de Consolidación de Empleo Temporal,
de la  Administración  Pública  Regional,  que se recogen en el  anexo,  con expresión  en el
Apartado I, de aquellos/aquellas aspirantes que forman parte de la lista de espera por primera
vez  y  han  obtenido  más  de  un  30% de la  puntuación  máxima del  EJERCICIO UNICO,
PRIMERA PARTE, y en el Apartado II, de los/las que ya formaban parte de la lista de espera
derivada  de  las  pruebas  selectivas  convocadas  por  Orden de  29 de enero  de  2018,  de la
Consejería de Hacienda y Aministraciones Públicas (B.O.R.M. de 12 de febrero de 2018). 

SEGUNDO.- Exponer la presente Resolución en el Tablón de Anuncios del Registro General
de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de carácter general
(Avda. Infante D. Juan Manuel, nº 14, 30011 de Murcia).

TERCERO.- Al  tratarse  de  la  primera  lista  de  espera  de  carácter  permanente  deberá
procederse  a  la  valoración  inicial  de  todos  los  méritos  de  las  personas  aspirantes,  de
conformidad con la base 10 de la Orden de 9 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda
(B.O.R.M.  de  20  de  marzo  de  2019).  

Las personas aspirantes, de conformidad con lo establecido en la base 10 de la citada Orden
de convocatoria, deberán presentar en cualquiera de los Registros establecidos en el artículo
16 de  la  Ley 39/2015,  de 1 de  octubre,  del  Procedimiento Administrativo  Común de las
Administraciones Públicas, en el plazo de 15 días hábiles, contados a partir del día siguiente
al de la exposición de la presente Resolución, la documentación que se establece en la citada
base. A tal efecto se podrá presentar la documentación a través de la Sede Electrónica, sólo

Pág. 1 

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
06

/0
5/

20
21

 1
5:

21
:1

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
1a

cb
6b

0-
ae

6e
-a

fe
e-

d4
14

-0
05

05
69

b3
4e

7



 a 

Mod. 2120-09
Oposicion209.odt
Cod.Trab. 346580

cuando  la  persona  interesada  no  disponga  de  medios  técnicos  podrá  presentar  la
documentación de forma presencial.

LA DIRECTORA GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA

(documento firmado electrónicamente)
Fdo.: Carmen Maria Zamora Parraga

Pág. 2 

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
06

/0
5/

20
21

 1
5:

21
:1

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
1a

cb
6b

0-
ae

6e
-a

fe
e-

d4
14

-0
05

05
69

b3
4e

7



 a 

Mod. 2120-09
Oposicion209.odt
Cod.Trab. 346580

CÓDIGO: AFT02C-4
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL AL CUERPO

SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN INGENIERÍA
AGRÓNOMA 

ANEXO I
ASPIRANTES CON DERECHO A FORMAR PARTE DE LA LISTA DE ESPERA

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

PUNTUACIÓN
EJERCICIO UNICO,

PRIMERA PARTE APDO I APDO II
1 ***1592** ABADIA CAMARA, VICTOR 1.489 X
2 ***9284** ABADIA SANCHEZ, JOAQUIN 1.740 X
3 ***1982** AGUSTI PERIS, ANA 1.573 X
4 ***9711** ALCARAZ RODRIGUEZ, HORTENSIA 0.771 X
5 ***9449** ALEMAN NAVARRO, LAURA 1.438 X
6 ***0614** ALONSO VIDAL, MARINA 2.552 X
7 ***5916** ALVAREZ HERMOSO, MIGUEL 2.000 X
8 ***4513** ASENSIO LOPEZ, ANA JOSE 1.448 X
9 ***8474** BELMONTE MARIN, BRAULIO 1.958 X
10 ***3983** BOLEA ALBALADEJO, MARIA 1.406 X
11 ***7074** CARRION NUÑEZ, ANTONIO 0.990 X
12 ***2055** CASTAÑO VILLAR, ANTONIO MANUEL 2.417 X
13 ***4946** CORTES SALVADOR, COSME 0.864 X
14 ***9712** DEJODAR SANCHEZ, ISABEL MARIA 1.292 X
15 ***9982** FERNANDEZ CARRILLO, MIGUEL ANGEL 1.250 X
16 ***0570** FERNANDEZ GARCIA, MARIA ESTHER 1.833 X
17 ***9112** FERNANDEZ RODRIGUEZ, GUILLERMO 1.167 X
18 ***6072** GABARRON LLAMAS, CANDIDO 1.781 X
19 ***8998** GARCIA RAMOS, DOMINGO 1.062 X
20 ***4159** GARCIA RIQUELME, MANUEL 1.229 X
21 ***0292** GOMARIZ PAY, JUAN JOSE 1.760 X
22 ***9710** GOMEZ GOMEZ, JOSE ANGEL 1.021 X
23 ***7720** IBEAS LOPEZ, JUAN MANUEL 1.417 X
24 ***9612** JUAREZ REBOLLO, VERONICA 1.052 X
25 ***2990** LOZANO PEREZ, ALFONSO 2.812 X
26 ***8698** MARTINEZ BASTIDA, ANDRES 1.719 X
27 ***5660** MARTINEZ LOPEZ, PABLO 1.958 X
28 ***7821** MARTINEZ VICENTE, DAVID 1.385 X
29 ***1361** MIÑANO MUÑOZ, FRANCISCO JOSE 1.677 X
30 ***5451** MONTILLA GARCIA, RAFAEL 1.896 X
31 ***0550** MOROTE GARCIA, MARIA EMIGDIA 0.688 X
32 ***0854** MUÑOZ SANCHEZ, FRANCISCO 0.969 X
33 ***9141** NAVARRO LOPEZ, PEDRO PABLO 1.667 X
34 ***1463** PAGAN ROSAURO, MARIA 0.594 X
35 ***8309** PEREZ BALIBREA, SANTIAGO MANUE 1.698 X
36 ***9832** PEREZ CHACON, JOSE ANTONIO 1.594 X
37 ***9880** PIORNOS MARIN, LUCIA 0.948 X
38 ***9209** PUJANTE NOGUERA, FRANCISCO JOSE 1.094 X
39 ***6644** RAYOS AIX, JOSE ANGEL 1.187 X
40 ***2093** RIQUELME NAVARRO, MARIA MAR 1.125 X
41 ***2269** RODRIGUEZ DE FUENTES, NURIA 1.094 X
42 ***1006** SANCHEZ BISQUERT, DAVID 2.136 X
43 ***9851** SANCHEZ GARCIA, MARIA 0.917 X
44 ***1108** SANCHEZ MARTINEZ, JOSE JUAN 1.938 X
45 ***9684** SANCHEZ PEREZ, PABLO 1.062 X
46 ***5401** TEBAR CRESPO, ANGEL LUIS 0.917 X
47 ***6931** TEJUELO RODRIGUEZ, PABLO 1.969 X
48 ***1262** TORRES GARCIA, PALOMA 0.948 X
49 ***2343** TRANCON BLAZQUEZ, NIEVES INES 1.260 X
50 ***8610** USERO RUIZ, FERNANDO JAVIE 1.448 X

Pág. 3 

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
06

/0
5/

20
21

 1
5:

21
:1

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
1a

cb
6b

0-
ae

6e
-a

fe
e-

d4
14

-0
05

05
69

b3
4e

7



 a 

Mod. 2120-09
Oposicion209.odt
Cod.Trab. 346580

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

PUNTUACIÓN
EJERCICIO UNICO,

PRIMERA PARTE APDO I APDO II
51 ***7890** VICENTE VALERA, FRANCISCO ISAI 0.844 X
52 ***6471** VIDAL SAURA, ENAR 1.146 X
53 ***7647** VIGNOTE MARTIN, SERGIO 1.271 X

Pág. 4 

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
06

/0
5/

20
21

 1
5:

21
:1

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
1a

cb
6b

0-
ae

6e
-a

fe
e-

d4
14

-0
05

05
69

b3
4e

7


